平成 １６年 ９月 ２７日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 リ ソ ー 教 育

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 岩 佐 実 次

コード番号 ４ ７ １ ４ （ 東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 常 務 取 締 役 伊 東  誠

電 話 番 号 ０３－５９９６－２５０１

平成17 年 6月期（第 20 期）配当予想の修正に関するお知らせ

 皆様方にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。

 当社は、今期をもちまして、創立20 周年を迎えることとなります。これもひとえに株主各位をはじめ、関係者の

皆様の温かいご支援の賜物と心から感謝申し上げます。

平成 16 年 6 月期決算短信（連結）の添付資料２．経営方針（２）目標とする経営指標において「配当性向 30％

以上を目指す」と公表いたしましたが、このたび更に目標数値である配当性向を上方修正し、今後は「配当性向40％

以上を目指す」ことといたします。

つきましては、平成16 年 8 月 25 日にお知らせ致しました平成17 年 6 月期（第20 期）の配当予想の修正を改め

て修正し、下記のとおり配当金を中間配当金225 円（分割前換算675 円）、期末配当金225 円（分割前換算675 円）、

計 450 円（分割前換算1,350 円）を年間配当とする増配案を第 20 回株主総会にて付議する予定でございます。前回

予想の年間配当金400 円（配当性向38.6％（予））から年間配当金450 円（配当性向 43.4％（予））とする増配案で

ございます。

記

修正の内容 平成 17 年 6 月期（平成 16 年 7 月 1 日～平成17 年 6 月 30 日）＜第20 期＞

中間期

期 末

年 間

配当性向

前回予想

（平成 16 年 8 月 25 日）

（普通配当）

200 円

（分割前換算 600 円）

（普通配当）

200 円

（分割前換算600円）

（普通配当）

400 円

（分割前換算 1,200 円）

38.6％

今回修正予想

（普通配当）

225 円

（分割前換算 675 円）

（普通配当）

225 円

（分割前換算675円）

（普通配当）

450 円

（分割前換算 1,350 円）

43.4％

（ご参考）

前期の 1 株当たり配当金予想

―円 800 円 800 円 28.7％

（注）平成16 年 9 月 30 日をもって普通株式1 株につき、3 株の割合を持って株式分割を実施する予定で、平成 17

年 6 月期の配当予想については分割後の数値で記載しております。

以 上